
Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace,  

tel.: 606 076 420, e-mail: info@zs5kveten.cz 

 

COVIDOVÉ DESATERO PRO ŽÁKY 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

1. V případě příznaků respiračních onemocnění nechodím do školy. 

2. Při cestě do a ze školy platí aktuální obecná pravidla chování stanovená krizovým 

opatřením. 

3. V závislosti na mimořádných opatřeních ministerstva zdravotnictví platí povinnost nošení 

roušek ve společných prostorách. Před vstupem do budovy školy mám povinnost si ústa 

a nos zakrýt chirurgickou rouškou, kterou mám nasazenou při veškerém pohybu ve 

všech společných prostorách (ranní klub, šatny, chodby, toalety, školní jídelna). Každý 

den mám s sebou minimálně 2 kusy roušek. Jednorázové roušky nenosím opakovaně. 

4. Po příchodu do třídy si  pečlivě umyji ruce teplou vodou a mýdlem a použiji dezinfekci. 

5. Omezím pobyt ve společných prostorách školy na nezbytně dlouhou dobu (chodby, 

toalety), přestávky trávím ve třídě. 

6. Před vstupem do školní jídelny si pečlivě umyji a vydezinfikuji ruce. 

7. V případě  zdravotních potíží v průběhu vyučování se okamžitě svěřím třídnímu učiteli 

či jinému pedagogickému pracovníkovi. 

8. Během celého pobytu ve škole dodržuji zásady osobní hygieny. 

9. V případě absence ve škole komunikuji s třídním učitelem o způsobu náhrady výuky 

popř. zapojení do distanční výuky. VŠE MUSÍM DOHNAT. 

10. Dodržuji veškeré pokyny pedagogických pracovníků školy k hygienickým návykům. 

 


